perbuatan yang buruk. Terhadap perbuatan yang baik ia berusaha untuk

menghindarinya”.
25

Sementara itu, Ibn Miskawih (w. 421 H/1030 M), yang dikenal

sebagai pakar bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa “akhlak

adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk

melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan”.
26

Dari pengertian diatas jelaslah bahwa kajian akhlak adalah